



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-311-0028

Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 199 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love (Beskatning af personalegoder, befodringsfradrag, gavefradrag, dag-plejefradrag og rejsefradrag m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 8.maj 2009.

Kristian Jensen

/ Birgitte Christensen

**Spørgsmål 11:** Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at standardfradraget på 46 pct. af vederlaget for dagplejen forhøjes til 60 pct. af vederlaget for at kompensere dagplejerne for den lavere værdi af de ligningsmæssige fradrag. Er ministeren enig i beregninger foretaget af FOA, der viser, at 60 pct. lige akkurat ikke er nok til at sikre fastholdelse af fradragenes værdi, idet det ville fordrø en forhøjelse til 60,5 pct.? Er ministeren enig i, at fradraget burde forhøjes yderligere, hvis dagplejerne skal sikres kompensation for de forhøjede grønne afgifter?

**Svar:** Dagplejerne bliver som en af de eneste grupper særligt kompenseret i *Forårspakke 2.0*.

Forligspartierne har aftalt gradvist at forhøje dagplejernes standardfradrag fra de nuværende 46 pct. af vederlaget til 60 pct. i 2019 for at kompensere for den lavere skatteværdi af ligningsmæssige fradrag, der også er en del af skattereformen. Alternativt kan dagplejerne fortsat vælge i stedet at fratække de faktiske udgifter forbundet med dagplejen.

Af hensyn til enkelheden i bestemmelsen om dagplejefradraget er det valgt at fastsætte standardsatsen med hele procenter, jf. også oversigten over satser vedrørende indfasningen af *Forårspakke 2.0* på side 17 i lovforslag L 195.

Tages der udgangspunkt i den gennemsnitlige kommunale skatteprocent (inkl. kirkeskat) på 25,5 pct. i 2009, kan en fuldt kompenserende standardsats i 2019 beregnes til 60,43 pct. Den fuldt kompenserende sats afhænger dog af kommuneskatteprocenten, som varierer fra kommune til kommune. I 2009 er yderpunkterne for spredningen i kommuneskatterne 23,22 pct. i Gentofte og 28,98 pct. på Langeland. Ved fuldt kompensation i disse ydertilfælde skulle standardsatsen i 2019 i Gentofte udgøre 61,8 pct. mens den på Langeland skulle udgøre 58,7 pct. På denne baggrund er det valgt at fastsætte standardsatsen til afrundet 60 pct.

Med den aftalte forhøjelse vil dagplejerne blive kompenseret for den lavere værdi af standardfradraget. Oveni vil dagplejere ligesom andre skatteydere få glæde af bundskattenedsættelsen og den dermed forbundne indkomstskattelettelse.

Dagplejere vil med dette initiativ og den ”grønne check” blive tilgodeset, og regeringen har ikke planer om at give yderligere kompensation til dagplejerne.